玉溪市招商引资工作领导小组办公室文件
玉招商组办发〔2017〕3号

玉溪市招商引资工作领导小组办公室
关于印发《玉溪市2017年度招商引资考核
工作实施细则》的通知

各县区人民政府，市直各责任单位、成员单位：
根据市委、市政府有关进一步完善招商引资考核工作的精神，按照《关于调整2017年玉溪市招商引资绩效考核指标的通知》要求，为切实做好2017年招商引资考核工作，安排实施好具体考核工作，现将《玉溪市2017年度招商引资考核工作实施细则》印发给你们，请根据新的考核要求，进一步提高认识，加强领导，认真做好各项准备工作，确保考核工作顺利开展。

玉溪市招商引资工作领导小组办公室
[bookmark: _GoBack]2017年7月14日

玉溪市2017年度招商引资考核工作实施细则

一、考核基本原则及依据
（一）基本原则：本着科学、合理、真实、可操作性强的原则，坚持简便易行、公平公正、公开透明，客观评判反映招商引资实效，严禁弄虚作假。
（二）考核依据：
1.《玉溪市招商引资和争取上级资金绩效考核办法》（玉政办发〔2015〕77号）；
2.《玉溪市人民政府办公室关于明确2017年经济发展主要目标任务的通知》（玉政办通〔2017〕14号）；
3.《关于调整2017年玉溪市招商引资绩效考核指标的通知》。
(三)考核实行半年考核和年度考核相结合，半年考核结果计入年底考核结果。
二、考核对象
（一）县区及高新区：
红塔区、通海县、江川县、澄江县、华宁县、易门县、峨山县、新平县、元江县、高新区管委会
（二）重点产业推进组责任单位：
市工业信息化委、市旅发委、市商务局、市农业局、市发展改革委、市招商合作局
（三）市直责任单位、成员单位：
市财政局（市国资委）、市住房城乡建设局、市交通运输局、市教育局、市水利局、市卫生局、市国土资源局、市林业局、市抚仙湖管理局、市文化局、市科学技术局、市环保局、市食品药品监督管理局、市规划局、市文产办、市工商局、市质量技术监督局、市工商联、市金融办、市委办公室、市政府办公室、市委组织部、市政务服务管理局、市国税局、市地税局、市公安消防支队。
三、考核项目到位资金口径的确认
（一）内资：为2017年上报并经市招商合作局统计确认进入《云南省国内合作项目统计报表》的全部当年有资金到位的市外省内项目和省外国内项目。考核资金为今年到位及去年2016年6月以后已实际到位但未上报部分。
（二）外资以商务部口径统计的当年到位资金为准。
（三）考核组现场核查项目到位资金与报表数有出入的，以现场核查确认数为准。
（四）重点产业推进组责任单位到位资金以县区上表确认的项目及项目备案表、分成协议为准。
四、考核内容及分值权重
（一）各县区（含高新区）考核评价指标
1.考核评价指标：按照百分制设置具体分值，即年度目标任务指标占40分。工作质量指标占45分（下设6项内容）。工作情况占15分。总分100分。县区单独设置绩效考核评价加减分标准。（详见附件1）
2.各县区考核目标按《玉溪市人民政府办公室关于明确2017年经济发展主要目标任务的通知》（玉政办通〔2017〕14号）下达的任务进行考核。
（二）重点产业推进组责任单位考核评价指标
1.考核评价指标：按百分制设置具体分值，即年度目标任务指标占40分，工作情况占40分，项目开发储备占20分。总分100分。（详见附件2）
2.重点产业推进组责任单位完成目标任务按《玉溪市人民政府办公室关于明确2017年经济发展主要目标任务的通知》（玉政办通〔2017〕14号）下达的市外任务进行考核。
（三）市直责任单位、成员单位考核评价标准
按部门招商工作开展综合情况评分，总分100分。（详见附件3）。
五、考核方法及程序
招商引资考核，由市招商合作局具体组织实施。2017年招商引资考核实行半年及全年两次考核，纳入《云南省国内合作项目统计报表》统计考核范围的项目，采取数据考核和项目现场核查相结合，通过逐一查看资料、审查有关证明材料、核算到位资金、实地抽查验证等流程进行考核。认定标准及依据如下：
（1） 各县区（含高新区）
1.内资项目主体认定，需提供以下6项资料：
（1）项目正式合同或协议复印件；
（2）外来投资企业的营业执照复印件；
（3）项目主要建设内容说明(主要包括购置土地面积、土地购置费、房屋建设面积、主要单项工程或单位工程、购置设备等情况）；
（4）国有土地使用权证（或合同）；
（5）项目规划许可手续；
（6）项目环评文件。
2.年度目标任务完成认定
（1）内资目标任务认定
考核实行项目全覆盖，对所有纳入统计的招商引资项目的市外国内到位资金及省外资金进行确认，汇总后为“县（区）当年实际完成市外国内（省外）数”。全额完成任务得满分，未全额完成的按完成比例得分， 超额完成1个百分点加0.5分，最多不超过2分。
对当期完成数的认定结果应小于并等于当期报表上报数，对实际有投入但未上报的部分当期不予认定，待上报后再予以认定。
县区需提供下列4项中至少1项到位资金证明材料：
①上报统计部门的《固定资产投资完成情况表》复印件（加盖统计部门公章）；
②银行进账单据；
③设备购置合同、付款凭证和设备到位照片；
④其他能够证明资金到账的有效凭证。
对能形成固定资产的到位资金，以①项《固定资产投资完成情况表》数据为准，对有关征地拆迁、场地平整、地勘、临时建筑和施工道路修建、施工用水用电搭接等项目建设的前期投入部分；对设备购置已付款但未到位部分；对农业产业化项目中用于基地建设的苗木、农资生产扶持等费用支出；其它实际投入项目建设部分等4部分属招商引资统计范围但未能形成固定资产的部分，需提供项②-④证明票据进行确认。
（2）外资目标任务认定
实际到位外资以经商务部门最终录入发布数据为准。
3.工作质量
（1）重点产业到位资金比重认定
按市委市政府提出的七大产业（信息产业、生物医疗及大健康产业、文化旅游产业、卷烟及配套产业、现代物流产业、矿冶及装备制造产业、高原特色现代农业产业）进行考核认定。
信息产业、生物医疗及大健康产业、文化旅游产业、现代物流产业、高原特色现代农业产业数据来源自“八大产业国内合作项目综合表”中“二十四”项汇总数据；卷烟及配套产业数据来源自“国内合作项目一览表”中“项目行业类别”的“烟草制品业”汇总数据；矿冶及装备制造产业数据来源自“国内合作项目一览表”中“项目行业类别”的“非金属矿采矿业”“非金属矿物制品业”“黑色金属矿采选业”“黑色金属冶炼和压延加工业”“化学原料和化学制品制造业”“电气机械和器材制造业”“计算机、通信和其他电子设备制造业”“金属制品业”“其他制造业”“汽车制造业”“铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业”“通用设备制造业”“有色金属矿采选业”“有色金属矿冶和压延加工业”“专用设备制造业”汇总数据。
以上重点产业最终的考核认定数据需扣减未认定的部分。比重≥35%，得满分；比重﹤35%,按比例计分。
请各县区根据“国内合作项目一览表”中项目对应的“八大产业分类”，结合市委市政府提出的七大产业，将“国内合作项目一览表”中属于七大产业的项目填入以下表格，以备考核查阅。表格中上半年考核认定数由考核组认定后填写。
县（区）七大产业项目一览表
	项目代码
	项目名称
	项目行业类别
	七大产业类别
	自年初至本季末累计到位资金（万元）
	上半年考核认定数（万元）
	备注

	市外资金
	其中：省外资金
	市外资金
	其中：省外资金

（2）项目开发储备情况认定
①新开发市级重点招商引资项目不少于10个，每个项目0.5分；
②当年列入省级重点招商项目，每个项目0.2分；
③深度开发项目2个（需提供招商引资项目投资建议书或可行性研究报告），每个项目1分。
“项目开发储备”项的打分以上报市招商合作局项目科确认为准，由项目科汇总提供各县区情况进行打分。得分≥8分的，均按8分计算。
（3）签约项目情况认定
①签约项目个数目标
每个县区当年签约项目不少于10个（其中，单个生产性项目投资额不少于5000万元，非生产性项目投资总额不少于3亿元），根据考核实地查阅正式合作协议文本认定，达到10项及以上得满分；每少一个扣0.4分。
②签约项目落地开工率
在认定的签约项目个数中，是否开工以项目有资金到位并在云南省国内合作统计网络直报系统中上报为准。比重≥30%，得满分；比重﹤30%,按比例计分。
（4）新开工工业项目情况认定
需提供工信委对该项目的备案证，证明其投资金额在3000万元以上；是否开工根据实地查勘及在国内合作项目报表中已有资金到位为认定依据。
红塔区、江川县、新平县、易门县、高新区新开工投资3000万元以上工业项目不少于5个，其他县区不少于3个。
达到要求得满分，未达要求得0分。如多于5个或3个，每增加一个加0.5分，最多不超过2分
（5）资金到位率
对纳入《云南省国内合作项目统计报表》统计考核范围所有市外项目（数据采用《云南省国内合作项目统计报表》），以报表中“自年初至本季末累计到位资金”合计既为“项目累计到位资金总额”，再除以报表中“项目协议总投资额”，既为资金到位率，比重≥60%，得满分；比重﹤60%，按比例计分。
（6） 竣工投产率
对纳入《云南省国内合作项目统计报表》统计考核范围所有市外项目数据采用《国内合作项目综合表》中第八大项按项目进展分组“完工”为县区当年完工项目数，再除以《云南省国内合作项目统计报表》县区上报项目总数，既为竣工投产率，比重≥20%，得满分；比重﹤20%，按比例计分。
4.工作情况
（1）县区招商工作综合情况
是否足额配齐领导班子及工作人员，是否有工作经费保障及年内招商活动不少于12次三项内容需以相关文件及活动方案总结等纸质痕迹资料作为考核打分依据；
综合信息报送市招商合作局办公室，网络信息报送市招商合作局项目科，以办公室、项目科收到并确认数为依据，由办公室和项目科汇总提供信息报送情况为打分依据。
（2）统计报表及考核资料质量
统计报表数据质量、是否按时上报两项内容以每月各县区（含高新区）上报的《云南省国内合作项目统计报表》数据质量，及具体上报时间为评分依据，以市招商合作局综合科确认结果为打分依据；
考核项目档案痕迹资料是否齐备以考核当日提供的考核资料情况作为评分依据，由各考核小组打分。
（3）工作交办督办情况
根据全年交办督办事项办理情况及考核实地认定。
（4）综合评价情况
根据平时招商引资工作情况，由市招商引资领导小组办公室和市招商引进绩效考核办进行综合评价打分。
5.综合加减分情况
（1）当年新引进世界500强企业，每户加3分，最高加分不超过9分，分值不可兼得。根据签订协议及当年世界500强排位情况进行认定，往年引入的500强企业不加分；
（2）当年新引进中国500强企业落户本县区的，每户加2分，最高加分不超过6分，分值不可兼得。以投资项目当年进入《云南省国内合作项目统计报表》内，并有当年资金到位的投资企业是否为国内500强企业，作为今年新引进500强企业的判定标准进行加分，往年引入的500强企业不加分；
（3）当年新引进市外国家级高新技术企业落户本县区的，每户加2分。最高加分不超过6分，分值不得兼得。以当年进入《云南省国内合作项目统计报表》内，并有当年资金到位，作为今年新引进的高新企业进行加分，同时需提供高新企业的证书复印件，往年引入的高新技术企业不加分。
（二）重点产业推进组责任单位
1.目标任务完成情况认定
市直单位需提供引进项目的《玉溪市招商引资项目落地分成协议》、《玉溪市2017年度招商引资项目备案表》及其它相关项目资料，考核小组依据对县区考核该项目的数据认定结果，再对市直责任单位的到位资金进行认定。考核全额完成目标任务的，得分40分；考核未全额完成目标任务的，按实际完成比例得分。
2.工作情况
（1）有领导分工，有联络员；有工作计划和安排，有专题会议研究；参与或组织专项招商及对接项目活动、按职能做好项目协调服务工作等内容需以相关文件及活动方案等纸质痕迹资料作为考核打分依据；
（2）综合信息报送市招商合作局办公室，网络信息报送市招商合作局项目科，以办公室、项目科收到并确认数为依据，由办公室和项目科汇总提供信息报送情况为打分依据；
（3）工作交办督办情况，根据全年交办督办事项办理情况及考核实地认定；
（4）综合评价情况，根据平时招商引资工作情况，由市招商引资领导小组办公室和市招商引进绩效考核办进行综合评价打分。
3.项目开发储备
（1）各重点产业推进组办公室每年开发相关重点产业招商项目不少于5个，每个项目3分；
（2）列入省级重点招商项目，每个项目2分。
得分≥20分的，均按20分计算，项目不重复计分。
项目报送市招商合作局项目科，并根据开发及列入情况作为评分依据，由项目科汇总提供各市直单位情况进行打分。
（三）市直责任单位、成员单位
主要考核部门招商工作开展综合情况
1.有领导分工，有联络员(15分)；有工作计划和安排，有专题会议研究（15分）；积极参与专项招商及对接项目活动（15分）；按职能做好项目协调服务工作（10分）四项内容需以相关文件及活动方案等纸质痕迹资料作为考核打分依据。
2. 每年涉及招商引资信息报送不少于6条（15分），少一条扣2.5分。综合信息报送市招商合作局办公室，网络信息报送市招商合作局项目科，以办公室、项目科收到并确认数为依据，由办公室和项目科汇总提供信息报送情况为打分依据。
3.全市完成招商引资任务情况（15分），根据全年完成招商引资任务情况，全额完成得满分，未完成由市招商引资领导小组办公室和市招商引进绩效考核办根据平时工作情况进行扣分。
4.工作交办督办情况（5分），根据全年交办督办事项办理情况及考核实地认定。
5.外来投资企业评价（5分），组织部分外来投资企业进行测评打分。
6.综合评价情况（5分），根据平时招商引资工作情况，由市招商引资领导小组办公室和市招商引进绩效考核办进行综合评价打分。
六、考核组织实施
（一）2017上半年及年度末，由市招商合作局对县区和市直单位招商引资进行考核认定，考核结果报市考核办，考核办根据工作需要对县区和部门的招商引资情况进行随机抽查。
（二）严肃考核纪律。坚持实事求是，严禁弄虚作假，对在考核工作中弄虚作假的，将对单位及主要负责人进行问责。考核人员在考核中利用职权徇私舞弊、失职渎职的，将依照有关规定严肃处理。

附件：1.《2017年玉溪市县区招商引资绩效考核评分标准》
2.《2017年重点产业推进组责任单位招商引资绩效考核评价标准》
3.《2017年玉溪市市直责任、成员单位招商引资绩效考核评价标准》
 (
-
 8 -
)